
ndodhet në shkollën tuaj!

Shërbimet në shkollën tuaj 
mund të përfshijnë:
Kujdes mjekësor:

• Diagnostikim dhe trajtim
• Ekzaminime fizike
• Mbajtje nën kontroll të sëmundjeve 

kronike
• Vaksinime
• Përshkrim recetash
• Edukim shëndetësor
• Referime
• Analiza laboratorike

Shëndeti mendor:
• Ndërhyrje në rast krizash
• Këshillim individual
• Këshillim në grup
• Këshillim për të gjithë familjen
• Referime

Shëndeti i gojës:
• Kontrolle
• Ekzaminime
• Pastrime
• Grafi
• Silante
• Edukim mbi shëndetin e gojës
• Kujdes restorativ

Për informacion rreth shërbimeve në 
shkollën tuaj, vizitoni:  www.SBHC1.com

Për ta regjistruar fëmijën tuaj  
në shërbime, vizitoni: 
www.SBHC1.com

ose telefononi në numrin  
(475) 231-6978

Fletëpalosje e re gjithëpërfshirëse për regjistrimin në SBHC në gjuhën shqipe  |  Rishikuar 03/04/23

School-Based Health Care është një divizion 
i Community Health Center, Inc.  

Për të mësuar më shumë, na vizitoni në 
adresën: www.CHC1.com

http://www.SBHC1.com
http://www.SBHC1.com
http://www.CHC1.com
http://www.sbhc1.com

